
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANJIAS 

Ley de 

No. 
Exp. 

99310 

98962 

99524 

84352 

98840 

99320 

99508 

99179 

99545 

98832 

84821 

84551 

99645 

99366 

99144 

98651 

98660 

99186 

99640 

84633 

99103 

84643 

90020 

99443 

99499 

99206 

90019 

99457 

83834 

84658 

103205 

99314 

99614 

103022 

84418 

98642 

66448 

102997 

98562 

98949 

84918 

83985 

98725 

RESOLUCION No. 06-G-1J-0009306 

CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías coñistantes en éste considerando, 
sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3? del Art. 360 de la 

Compañias, las siguientes compañías: 

NOMBRE 
COMPAÑIA 
AHOL S.A. 
BARRINGTONCORP S.A 
BERVILLA S.A. 
BONIDESA S.A. 
BRONÍN S.A. 
CABJAR 5.A. 
CELEPUL S.A. 
CIMPRI S.A. 
CIVILEX S.A. 
COLHER S.A. 
CREMCOL S.A. 
CRIMAXI S.A. 
DELMONT S.A. 
DRECY S.A. 
EMDERSA S.A. 
FALCONI 8 LEON CONSULTORES C. LTDA. 
FAMABA S.A. 
GESTION, SOLUCIONES ADMINISTRATIVAS SOLUGESTION CIA. LTDA. 

GIRARDOT S.A. 
GLOBALQUIL S.A 
GOLDENEXPRESS S.A. 
GONACE S.A. 
GRENST S.A. 
GUTYCORP S.A. 
HILLERLIS S.A. 
HOLLYDAN S.A. 
INGESERTEC S.A. 
INMOBILIARIA LUSICORP S.A. 
INTERLAMINA S A. 
INTERLAND S.A. 
JUANKO S.A. 
KLIMTE S.A. 
KURKES S.A. 
LICITOSA S.A. 
LINIZA S.A. 
LONVAL C. LTDA 
MAZZANTI S.A. 
MERCANTIL Y PREDIAL TORRES S.A. MERYPRETOSA 
MODALPRO S.A 
MOSTEKIVAS S.A. 
NIOBE S.A. , 
NOREPSONSA. pla po 
NORIEGA GRAFICA NOGRAF COMPAÑIA LIMITADA 

25 

11 

38 

21 

25 

1 

7 

25 

21 

25 

12 

11 

25 

25 

25 

12 

25 

30 

28 

9 

25 

34 

30 

25 

25 

25 

16 

9 

7 

40 

5 

25 

7 

1 

25 

15 

7 

2 

21 

25 

21 

30 

29 

NOTA CANTON 

RIA NOTARIA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

FECHA 

ESCRITUR CANTON REG FECHA REG 

A 

15/07/1999 

22/07/1999 

08/10/1999 

11/02/1999 

02/08/1999 

24/09/1999 

17/11/1999 

07/09/1999 

04/10/1999 

02/08/1999 

15/03/1999 

06/01/1999 

17/12/1999 

25/10/1999 

15/07/1999 

23/04/1999 

21/06/1999 

20/05/1999 

08/12/1999 

22/02/1999 

19/08/1999 

09/04/1999 

12/04/1999 

22/11/1999 

29/10/1999 

15/07/1999 

09/02/1999 

25/08/1999 

04/02/1997 

25/01/1999 

03/07/2000 

15/07/1999 

22/11/1999 

29/08/2000 

25/02/1999 

12/10/1994 

22/11/1991 

15/11/2000 

21/06/1999 

15/07/1999 

18/05/1999 

01/12/1998 

16/06/1999 

MERCANTIL MERCANTIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

15/10/1999 
30/08/1999 
06/12/1999 
47/03/1999 
26/08/1999 
26/10/1999 
20/12/1999 
11/10/1999 
29/10/1999 
27/08/1999 
09/06/1999 
08/03/1999 
04/01/2000 
30/11/1999 
07/09/1999 
07/07/1999 
27/07/1999 
14/10/1999 
04/01/2000 
29/03/1999 
16/09/1999 
29/04/1999 
91/07/1999 
10/12/1999 
30/11/1999 
05/10/1999 
22/06/1999 
01/12/1999 
03/03/1997 

31/03/1999 / 
08/11/2000 
05/10/1999 
23/12/1999 
26/12/2000 
19/03/1999 
26/07/1995 
06/02/1992 
12/12/2000 
21/07/1999 
08/09/1999 
08/06/1999 
30/12/1998 
28/07/1999



ser
as 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
_ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2de 3 

Resolución No. 06-G-11-0009306 

99111 OMBUTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 03/09/1999 GUAYAQUIL 24/09/1999 

99333 PREDIAL MILAGRO PREMILSA S.A. 7 GUAYAQUIL 23/09/1999 MILAGRO 04/11/1999 

98946 PROLOGIC S.A. 23 GUAYAQUIL 28/06/1999 GUAYAQUIL 07/09/1999 

98834 REPRESENTACIONES MUSICALES DEL ECUADOR R.M.E. CIA. LTDA. 23 GUAYAQUIL 43/04/1999 GUAYAQUIL 25/08/1999 

99431 RILOCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 10/11/1999 GUAYAQUIL 10/12/1999 

102751 RITASERVICE S.A. 30 GUAYAQUIL 16/05/2000 GUAYAQUIL 10/11/2000 

98930 ROYALGROUP S.A. 21 GUAYAQUIL 31/08/1999 GUAYAQUIL 09/09/1999 

SAMICA SOCIEDAD ANONIMA MINERA, INDUSTRIAL, COMERCIAL Y 

98880 AGRICOLA 5 GUAYAQUIL 02/03/1999 GUAYAQUIL 24/06/1999 

103194 SEJONAVI S.A. 25 GUAYAQUIL 19/10/2000 GUAYAQUIL 22/12/2000 

108753 SOLUCIONES ENERGETICAS CAMPESINAS S.A. (SOLENERSA) 39 GUAYAQUIL 24/09/2001 GUAYAQUIL 19/11/2001 

102459 SYSTEMBELL S.A. 21 GUAYAQUIL 25/09/2000 GUAYAQUIL 25/10/2000 

103080 TELEDOSMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 14/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

99129 TILBRY S.A. 25 GUAYAQUIL 07/09/1999 GUAYAQUIL 04/10/1999 

98597 TOP EXECUTIVE INTERNATIONAL CONSULTORES CIA. LTDA. 29 GUAYAQUIL 22/07/1997 GUAYAQUIL 29/01/1999 

102523 TRICSONS S.A. 26 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 17111/2000 

98679 VAESPISA S.A. 3 GUAYAQUIL 14/07/1999 GUAYAQUIL 02/08/1999 

104470 W.D.Z. DISTRIBUCIONES S.A. 10 GUAYAQUIL 29/03/2001 GUAYAQUIL 08/06/2001 

99202 ZURBECORP S.A. 25 GUAYAQUIL 22/09/1999 GUAYAQUIL 11/10/1999 

84926 ZUSEN S.A. 21 GUAYAQUIL 19/05/1999 GUAYAQUIL 09/06/1999 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 
Nos. ADM-89230 del 1 de septiembre de 1989 y ADM- 05057 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil : a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin 

embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de 

treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al CPA. Francisco Crespo Pacheco y conferirle todas las facultades determinadas en 

la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 

nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de 

las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de 

Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 
Superintendencia de Compañías", 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren 

bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta 
Institución,



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS   

Foja 3de 3 

Resolución No. 06-G-11-0009306 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a L 8 DIC 2006 

LS 

. Os Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  



as NUMERO DE REPERTORIO: 25.158 
CA FECHA DE REPERTORIO: 08/j¡un/2009 

HORA DE REPERTORIO: 12:25 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha ocho de Junio del dos mil nueve queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-1J-0009306, dictada el 28 de diciembre 
del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Carlos Larrea Lecaro, la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 55.649 a 55.682, Registro 

Mercantil número 10.506.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan 
las siguientes compañías: GIRARDOT S.A., por error en el número de 
notaría dice 28, siendo lo correcto notaría 25.- NOREPSON S.A., por 
cuanto su domicilio es Salinas.-- MAZZANTI S.A., por cuanto su 
domicilio es Balzar.- NORIEGA GRAFICA NOGRAF COMPAÑÍA 
LIMITADA, por error en la fecha de inscripción dice 28/07/1999, siendo 
lo correcto  22/07/1999- SOLUCIONES  — ENERGETICAS 
CAMPESINAS S.A. (SOLENERSA), por cuanto su domicilio es 

Quevedo.- VAESPISA S.A.; AHOL S.A.; CIVILEX S.A.; EMDERSA 
S.A.; TELEDOSMIL S.A., por estar Disueltas.- LICITOSA S.A., por 
estar Cancelada.- 4.- Se Dejan Sin Efecto las siguientes compañías: 
BARRINGTONCORP S.A., mediante Resolución No. 08-G-13-0002632 

dictada el 8 de Mayo del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- BERVILLA S.A., mediante Resolución No. 
09-G-1J-0001443 dictada el 12 de Marzo del 2.009 por la Subdirectora 
Jurídica del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- BONIDESA S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-1J-0006453 dictada el 27 de Septiembre del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- CABJAR S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-13-0002481 dictada el 30 de Abril del 2.008 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- CELEPUL S.A., mediante Resolución No. 
07-G-11-0003243 dictada el 17 de Mayo del 2.007 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- CREMCOL S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-1J-0005150 dictada el 7 de Agosto del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- FALCONI € LEON 
CONSULTORES C. LTDA., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0001752 dictada el 16 de Marzo del 2.007 por el Especialista de Control



    

5” del Departamento 
Compañías de Guay4 
G-IJ-0002515 dictad 
Disolución y Liquidz 
GESTION, SOLU( 
CIA. LTDA., media: 

Abril del 2.007 poj 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
¡quil.- FAMABA S.A., mediante Resolución No. 08- 
a el 5 de Mayo del 2.008 por el Director Jurídico de 
ción de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

"IONES ADMINISTRATIVAS SOLUGESTION 
nte Resolución No. 07-G-IJ-0002400 dictada el 12 de 

el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
GLOBALQUIL S A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0000491 

dictada el 29 de Ehero del 2.008 por el Especialista de Control del 

  

  Departamento de 
Compañías de Guay    

Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
quil.- GONACE S.A., mediante Resolución No. 07- 

G-IJ-0000745 dictada el 1 de Febrero del 2.007 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- GRENST S,.A., mediante Resolución 
No. 08-G-IJ-000053B dictada el 30 de Enero del 2.008 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- HOLLYDAN S.A., mediante 
Resolución No. 08-(-1J-0002057 dictada el 14 de Abril del 2.008 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Ghayaquil.- INMOBILIARIA LUSICORP 5$S.A., 
mediante Resolución No. 08-G-IJ-0000535 dictada el 30 de Enero del 
2.008 por el Especiflista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de lh Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- 
INTERLAMINA 5B.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000844 

dictada el 6 de Febrero del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayfaquil.- JUANKO S.A., mediante Resolución No. 08- 
G-IJ-0005262 dictafla el 14 de Agosto del 2.008 por la Subdirectora 
Jurídica de Disolucipn y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil- MERCANTIL Y PREDIAL TORRES S.A. 
MERYPRETOSA, ¡mediante Resolución No. 07-G-1J-0001402 dictada el 

2 de Marzo del P.007 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la [ntendencia de Compañías de Guayaquil.- NIOBE 
S.A., mediante Resglución No. 09-G-IJ-0001458 dictada el 12 de Marzo 
del 2.009 por la Sultdirectora Jurídica del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Imtendencia de Compañías de Guayaquil.- PREDIAL 
MILAGRO PREMILSA S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 

0000537 dictada el BO de Enero del 2.008 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guáyaquil.- PROLOGIC S.A., mediante Resolución 
No. 08-G-1J-0001835 dictada el 4 de Abril de 2.008 por el Director 

Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil.- RITASERVICE S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 

0003992 dictada el ? de Julio del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de [Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

              

 



   
$) 

2 Compañías de 

MINERA, INDUS!T 

Resolución No. 07-G 

Especialista de Cont 
la Intendencia de Ca 

Resolución No. 08-€ 

Especialista de Cont: 
la intendencia de $ 

2.007 por el Especi 
Liquidación de la 
EXECUTIVE INT 
mediante Resolución 
2.007 por el Especi 
Liquidación de la In 
S.A., mediante Resd 

del 2.007 por el Esp 
y Liquidación de 
ZURBECORP S.A 

mediante e Especia 

el 20 de Mayo del 21 

Guayaquil.- SAMICA SOCIEDAD ANONIMA 
'RIAL, COMERCIAL Y AGRICOLA, mediante 
-13-0001823 dictada el 20 de Marzo del 2.007 por el 
rol del Departamento de Disolución y Liquidación de 
impañías de Guayaquil.- SEJONAVI S.A., mediante 
5-13-0000536 dictada el 30 de Enero del 2.008 por el 
rol del Departamento de Disolución y Liquidación de 
Compañías de Guayaquil.- SYSTEMBELL S.A., 
No. 07-G-IJ-0001688 dictada el 14 de Marzo del 

lista de Control del Departamento de Disolución y 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- TOP 
ERNATIONAL CONSULTORES CIA. LTDA, 
h No. 07-G-IJ-0001800 dictada el 19 de Marzo del 
alista de Control del Departamento de Disolución y 
tendencia de Compañías de Guayaquil.- TRICSONS 
lución No. 07-G-IJ-0004948 dictada el 27 de Julio 
ecialista de Control del Departamento de Disolución 

la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
, mediante Resolución No. 09-G-IJ-0002859 dictada 
009 por el Subdirector Jurídico del Departamento de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
ZUSEN S.A., media nte Resolución No. 09-G-13J-0001445 dictada el 12 de 

Marzo del 2.009 por la Subdirectora Jurídica del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 25158 

E 

    

HR 

  

UN 

  

Jo O0HRJAD9IEDOJODy.HO>* 

                  

=
=
=
 

=
=
 

H 

REVISADO POR: 

A 

    

A O 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

 


